1497.

Lugduni per Jo. Trechsel. In fol. *Opus questionum D divi Augustini, in quo hec omnia continentur.*

*Heptateucon opus variarum questionum super septem libros biblie : comprehendens totidem, septem libros.*

*Questionum novi et veteris Testamenti lib. III.*

*De consensu Evangelistarum libri IV.*

*Questionum Evangeliorum libri III.*

*Questionum octoginta trium liber I.*

*Questionum LXV Orosii : ejusdem dialogus, qui est liber unus.*

*Questionum octo Dul. idii libellus unus.*

*Questionum Laurentii de fide, spe et charitate : enchiridion.*

*Inquisitionum Januarii et de consuetudinibus ecclesie II.*

*Questionum Honorati de Gratia N. T. liber unus.*

*Questionum quinque Hylarii libellus unus.*

*Questionum sex contra Paganos ad Deo gratias, libellus unus.*

*Item omnium istorum indices et retractationes in faciebus posite.*

Hæc in fronte tituli, quibus subjecti sunt in commendationem ejus versiculi aliquot ad D. Augustinum. In fine (extremæ paginæ columna prima) : *Finis sex questionum divi aurelii augustini epi contra paganos ad deo gratias : et per consequens totius hujus operis. Deo gratias*. Columna altera deinde post Badii perorationem et subjectum eidem chartarum registrum : *Impressum est autem hoc opus Lugduni : opera et impensis M. Joannis Trechsel Alemanni : anno salutis nostre Millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo. VII. Kalend. Maias*. Quibus in extrema pagina subjicitur symbolum typographi. Præfatus est *Jodocus Badius* ad Magistrum Petrum Gerardum, sacre theol. profess. et fratrem Eremitarum Augustini Parcliensem (sic) priorem. (d. Lugduni. VII kal. Mai. 1497.) Ex eo quidem discimus, opus hoc collectum esse atque castigatum ab *Augustino de Ratispona, S. Theol. Baccalaureo*, de scholasticorum aliquot doctorum scriptis, jam ante editis, bene merito. Neque vero ipsius etiam Badii studium operi defuit, siquidem et conquirendis quam pluribus, quos ille nancisci non potuerat, tractatibus et corrigendis iisdem non modicam sibi hujusmodi diligentiam particulam vindicare posse fatetur. *Nam primum, inquit, eum, quem in tergo conspicias ordinem, observatum voluimus : ut primo loco veteris dumtaxat Testamenti questiones ; secundo novi et veteris ; tertio evangeliorum, quæ novi dumtaxat sunt : et ultimo relique ponerentur. Ceterum si forte quispiam reprehenderit, quod de consensu evangelistarum et enchiridion inter questiones inseruimus : non recte animadverterit, quantum ea opera cum questionibus conveniant. Deinde retractationes ipsius Augustini, ubicumque fecerit, operi præposuimus : et in marginibus locorum, quos tractavit, ipsas consignavimus. Tum grecum suis characteribus conscripsimus et in margine iis, qui Grecos ignorant, latinis repetimus : adjecta nonnumquam significatione. Tum quoties in diversis codicibus duplicem, quarum neutra aspernanda esset, lectionem offendimus, utramque posuimus : sed alteram sub margine. Tum libros in fronte chartarum distinximus. Tum indices omnium, quæ in singulis operibus continerentur, ipsis præposuimus, et interdum etiam ante ipsa capita reposuimus. In primis tamen questionibus, quas in formam questionum redegit, non opus repetito visum est : ne scilicet prænotatio ipsa narratione major nasceretur : loca tamen biblie, unde excepta sunt, diligentius cum ipsis questionibus annotavimus. Nec omittenda plane nobis videtur, quæ in extrema columna legitur ejusdem Badii de operis complemento ; et ut dicunt registro, ad magistratum*